
22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 46
Processo nº : 77
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO.

Às 09:00:15 horas do dia 22 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, JULIANO
FRANCISCO MARTINHO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00055. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de
lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : BLOCO CERAMICO DE VEDACAO, MEDINDO 9 X 19 X 19 CM (LARGURA X ALTURA X
COMPRIMENTO), TIPO BLOCO PARA VEDACAO, TIPO BAIANO, 08 FUROS, USO EM CONSTRUCAO, USO REVESTIDO,
CONFORME CONFORME NBR15270-1
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12.000 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FABIO RENATO
CANALLE
07068729835

1
PANORAMA
BLOCO 8
FUROS

1,2000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

JCB
REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO LTDA

2 Cerâmica TL 2,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Hds Mult Service e
Participações Eireli

3 CERÂMICA
FERNANDO

5,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 2/12

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

BLOCOS

RENOVO
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

4 TATUI 5,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUMIX
DEPOSITO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCOES LT

5

FORNECEDOR
- BLOCO
CERAMICO 9 X
19 X 19 CM

10,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JCB REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 1,5500 22/06/2022 09:22:08 Válido e confirmado

JCB REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 1,4500 22/06/2022 09:27:07 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

FABIO RENATO CANALLE
07068729835

Análise de
propostas

1,2000
22/06/2022

10:09
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

JCB REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA

Lances 1,4500
22/06/2022

10:13
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Hds Mult Service e Participações Eireli
Análise de
propostas

5,0000
22/06/2022

10:14
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

RENOVO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

Análise de
propostas

5,0000
22/06/2022

10:14
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

CONSTRUMIX DEPOSITO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

Análise de
propostas

10,0000
22/06/2022

10:14
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 3/12

Habilitação

Não houve habilitação.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Descrição : CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-E), COMPOSTO DE ESCORIA GRANULADA
DE ALTO FORNO, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-
56%, E FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE ESCORIA DE 6-34%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL
CARBONATICO DE 0-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT", COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE
RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 2,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU
IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE
PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO
CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS,
LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA
MENOR OU IGUAL A 1 HORA,NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB 208, MB-1153
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 550 / SACO 50,00 QUILOGRAMA

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 2 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FABIO RENATO
CANALLE
07068729835

1 CSN 50,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUMIX
DEPOSITO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCOES
LT

2

votoran
/ cp ii
32
MPA -
50KG

100,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCOES LT

49,9999
22/06/2022

09:25:36
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCOES LT

49,9999
22/06/2022

09:25:50
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCOES LT

49,9000
22/06/2022

09:26:34
Válido e confirmado



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 4/12

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 48,0000 22/06/2022 09:53:55 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

CONSTRUMIX DEPOSITO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

Negociação 48,0000
22/06/2022

10:15
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

FABIO RENATO CANALLE
07068729835

Análise de
propostas

50,0000
22/06/2022

10:15
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

ITEM 3

Propostas

Descrição : BARRA MACICA METAIS FERROSOS, DE ACO CA-50, NO FORMATO REDONDO, DO
TIPO VERGALHAO, MEDINDO 1/4" (5MM), DEVENDO SER ENTREGUE NERVURADA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / BARRA 12,00 METRO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 3 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FABIO RENATO
CANALLE
07068729835

1 BELGO CA 50 42,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUMIX
DEPOSITO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCOES
LT

2

ARCELOMITTAL
/ VERGALHÃO
AÇO CA 50 1/4"
NERVURADO

100,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

3
ARCELOR
MITTAL

5.000,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 5/12

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 41,9900 22/06/2022 09:25:37 Válido e confirmado

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 41,9800 22/06/2022 09:28:38 Válido e confirmado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 41,9700 22/06/2022 09:29:20 Válido e confirmado

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 41,9600 22/06/2022 09:30:54 Válido e confirmado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 41,9500 22/06/2022 09:31:38 Válido e confirmado

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 41,9400 22/06/2022 09:33:11 Válido e confirmado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 41,9300 22/06/2022 09:35:58 Válido e confirmado

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 41,9200 22/06/2022 09:37:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 41,8000 22/06/2022 09:49:11 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

J.LAVANDOSKI FERRAGENS Negociação 41,8000
22/06/2022

10:22
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

CONSTRUMIX DEPOSITO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

Lances 41,9300
22/06/2022

10:23
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

FABIO RENATO CANALLE
07068729835

Análise de
propostas

42,0000
22/06/2022

10:23
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

ITEM 4



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 6/12

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Descrição : TIJOLO MACICO CERAMICO PARA ALVENARIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE
(5X10X20)CM=(AXLXC), TIPO COMUM, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 40.000 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 4 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FABIO RENATO
CANALLE
07068729835

1
PANORAMA -
PO DE MICO

0,5500 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

JCB
REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO LTDA

2 Cerâmica 3I 0,9000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

RENOVO
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

3 TATUI 2,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Hds Mult Service e
Participações Eireli

4 ZULU 5,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUMIX
DEPOSITO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCOES LT

5

FORNECEDOR
- TIJOLO
MACICO
CERAMICO

100,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JCB REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 0,7500 22/06/2022 09:22:08 Válido e confirmado

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 0,5400 22/06/2022 09:27:08 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 7/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 0,5200 22/06/2022 09:53:55 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

CONSTRUMIX DEPOSITO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

Negociação 0,5200
22/06/2022

10:24
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

FABIO RENATO CANALLE
07068729835

Análise de
propostas

0,5500
22/06/2022

10:24
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

JCB REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA

Lances 0,7500
22/06/2022

10:24
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

RENOVO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

Análise de
propostas

2,0000
22/06/2022

10:25
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Hds Mult Service e Participações Eireli
Análise de
propostas

5,0000
22/06/2022

10:25
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0390 EPP 17.873.221/0001-77 Hds Mult Service e Participações Eireli

FOR0800 EPP 22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

FOR0828 ME 29.678.007/0001-49 CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

FOR0452 ME 32.056.188/0001-86 JCB REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

FOR0772 ME 36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS

FOR0840 ME 46.615.822/0001-88 FABIO RENATO CANALLE 07068729835

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema TODOS Sessão Pública Aberta. 22/06/2022



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 8/12

BEC/SP 09:00:15

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

22/06/2022
09:00:22

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

22/06/2022
09:01:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
22/06/2022

09:12:52

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2, 3 e 4
22/06/2022

09:14:54

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

22/06/2022
09:15:35

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro. 

22/06/2022
09:17:31

Pregoeiro TODOS
Peço que registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor
valor, pois o sistema aceita o registro.

22/06/2022
09:26:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:27:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:27:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:28:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:29:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:30:54

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

22/06/2022
09:31:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:31:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:33:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:35:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/06/2022

09:37:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 22/06/2022 - 09:40:29
22/06/2022

09:41:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 22/06/2022 - 09:40:29
22/06/2022

09:41:00



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 9/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 22/06/2022 - 09:40:29 22/06/2022
09:41:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:4 - 22/06/2022 - 09:40:29
22/06/2022

09:41:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
22/06/2022

09:41:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
22/06/2022

09:41:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
BLOCO CERAMICO DE VEDACAO MEDINDO 9 X 19 X 19 CM, 8 FUROS
Menor proposta: R$ 1,2000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2022
09:42:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO(CPII-E-32)
Menor lance: R$ 49,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2022
09:42:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 003:
BARRA MACICA METAIS FERROSOS VERGALHAO,CA-50,1/4"
Menor lance: R$ 41,9200
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2022
09:42:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 004:
TIJOLO MACICO CERAMICO PARA ALVENARIA,(5X10X20)CM,COMUM
Menor lance: R$ 0,5400
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/06/2022
09:42:00

Pregoeiro FOR0828
Sr. Licitante, preciso que melhore a sua oferta para os itens 2 e 4, pois estão acima do
valor referencial.

22/06/2022
09:43:59

Pregoeiro FOR0772
Sr. Licitante, preciso que melhore a sua oferta para o item 3, pois está acima do valor
referencial.

22/06/2022
09:44:59

FOR0772 Pregoeiro Bom Dia Prezados (a) Por gentileza poderia informar o valor de referencia ?
22/06/2022

09:46:00

FOR0828 Pregoeiro Bom dia pregoeira
22/06/2022

09:46:44

Pregoeiro FOR0772 Peço, por favor, que registrem primeiro seus menores preços.
22/06/2022

09:47:21

FOR0828 Pregoeiro
Devido aos altos custos operacionais, poderia nos informar o valor referencial, a demanda
para a logística que nos sufoca no que desrespeito aos custos

22/06/2022
09:48:44

Pregoeiro FOR0828 Assim que registrarem, eu abro o meu estimado para vocês.
22/06/2022

09:49:21

Pregoeiro FOR0772 O nosso valor estimado para o item 3 é de R$ 36,08.
22/06/2022

09:51:32

FOR0828 Pregoeiro E para os itens 2 e 4?
22/06/2022

09:52:32

Pregoeiro FOR0828 Registrou seu desconto?
22/06/2022

09:53:03



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 10/12

FOR0828 Pregoeiro registrado 22/06/2022
09:54:11

Pregoeiro FOR0772
Consegue fazer o valor de R$ 36,08? Se conseguir, registre em campo próprio, por favor.
Caso contrário, terei frustrar o item.

22/06/2022
09:55:09

FOR0772 Pregoeiro Infelizmente não conseguimos atender. Grata.
22/06/2022

09:55:36

Pregoeiro FOR0828 O valor estimado para o item é de R$ 37,33
22/06/2022

09:55:43

Pregoeiro FOR0828 O valor estimado para o item 2 é de R$ 37,33
22/06/2022

09:56:08

Pregoeiro FOR0828 O valor estimado para o item 4 é de R$ 0,37
22/06/2022

09:56:35

FOR0828 Pregoeiro Infelizmente teremos que declinar desta disputa, nos respectivos itens 2 e 4
22/06/2022

09:57:57

Pregoeiro TODOS Para o item 1 temos o valor estimado de R$ 1,02
22/06/2022

09:58:37

Pregoeiro TODOS
Registrarei aqui os valores estimados para todos todos os itens: Item 1: R$ 1,02 - Item 2:
37,33 - Item 3: 36,08 - Item 4: 0,37.

22/06/2022
10:01:23

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante consiga fazer estes valores, peço para que manifeste neste chat. 
22/06/2022

10:02:17

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação.
22/06/2022

10:02:29

FOR0800 Pregoeiro Bom dia, infelizmente não conseguimos alcançar nenhum dos valores.
22/06/2022

10:04:31

FOR0828 Pregoeiro
Infelizmente também
não conseguimos alcançar nenhum dos valores.

22/06/2022
10:08:29

Pregoeiro FOR0800 Mesmo assim agradecemos.
22/06/2022

10:09:22

Pregoeiro FOR0828 Agradecemos também.
22/06/2022

10:09:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
22/06/2022

10:09:45

Pregoeiro FOR0840
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 1,2000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:09:59

Pregoeiro FOR0452 FOR0452 consegue fazer o valor estimado de R$ 1,02 para o item 1?
22/06/2022

10:11:15

Pregoeiro FOR0452
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 1,4500 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:13:34

Pregoeiro FOR0390
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 5,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:14:02

Pregoeiro FOR0800 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 5,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:14:24



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 11/12

Pregoeiro FOR0828
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 10,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:14:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
22/06/2022

10:14:41

Pregoeiro FOR0828
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 48,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:15:06

Pregoeiro FOR0840
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 50,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:15:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 2 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
22/06/2022

10:15:23

Pregoeiro FOR0772
FOR0772 no item 3 vocês não estão distantes do valor referencial de R$ 36,08. Não
conseguem realmente fazer?

22/06/2022
10:19:24

FOR0772 Pregoeiro infelizmente não consigo.
22/06/2022

10:21:41

Pregoeiro TODOS Agradeço.
22/06/2022

10:22:48

Pregoeiro FOR0772
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 3) R$ 41,8000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:22:52

Pregoeiro FOR0828
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 3) R$ 41,9300 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:23:11

Pregoeiro FOR0840
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 3) R$ 42,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:23:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 3 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
22/06/2022

10:23:29

Pregoeiro FOR0828
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 4) R$ 0,5200 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:24:07

Pregoeiro FOR0840
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 4) R$ 0,5500 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:24:40

Pregoeiro FOR0452
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 4) R$ 0,7500 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:24:58

Pregoeiro FOR0800
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 4) R$ 2,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:25:11

Pregoeiro FOR0390
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 4) R$ 5,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

22/06/2022
10:25:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 4 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
22/06/2022

10:25:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

22/06/2022
10:25:33



22/06/22, 10:32 about:blank

about:blank 12/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es).
22/06/2022

10:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
22/06/2022

10:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

22/06/2022
10:25:40

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso.
22/06/2022

10:26:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
22/06/2022

10:31:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
22/06/2022

10:31:03

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

22/06/2022
10:31:48

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
22/06/2022

10:32:11

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 22/06/2022 às 10:32:05


